welke Algemene Voorwaarden en bijzondere voorwaarden voor zover toepasselijk worden geacht in 
deze akte te zijn opgenomen en daarmee een geheel uit te maken. 
Volgens opgave van de grondeigenaar is de canon inkomensafhankelijk en bedraagt maximaal 
tweeduizend vijfhonderdzestig euro (€ 2.560,00) per jaar. De vervaldatum van de canon is eenendertig 
januari van ieder jaar. 
Per eenendertig januari tweeduizend drieëntwintig is er volgens een opgave van de erfverpachter  een 
achterstand ad vijfduizend tachtig euro en negenenveertig cent (€ 5.080,49).

[...]

verbindt een eigenaar zich, om als hij de doelgroep ontstijgt, aan BKZ het verschil in 
waarde te voldoen tussen een sociale koopwoning en een overigens vergelijkbare 3 
woning buiten de sociale koopsector. 

4.  Door verkoper of diens rechtsvoorganger is oorspronkelijk (bij uitgifte) een 
koopaanneemsom betaald van éénhonderd vijfentwintig duizend zeshonderd 
vijfenveertig euro (€ 125.645,00), terwijl op dat moment de waarde in het economische 
verkeer van het recht van erfpacht en de (te stichten) woning éénhonderd achtentachtig 
duizend euro (€ 188.000,00) bedroeg. 

5. Daarnaast heeft verkoper op basis van de BKZ-regeling de verplichting op zich genomen 
om het verschil tussen de waarde in het economische verkeer en de betaalde 
koopaanneemsom (in de regeling ook aangeduid als: het aandeel) in twee gelijke delen

[...]

De erfpacht is ingegaan op één januari tweeduizend zeven en het eerste tijdvak eindigt 

op eenendertig december tweeduizend zesenvijftig. 
  3.  De in de erfpachtvoorwaarden toegestane bestemming is woning als hoofdverblijf voor 

de erfpachter en zijn gezin. 
  4.  De hoogte van de canon is thans tweeduizend vijfhonderd zestig euro (€ 2.560,00) per 

jaar. Overeenkomstig de erfpachtsbepalingen kan koper een vermindering van de canon 
ontvangen, welke vermindering afhankelijk is van het inkomen van de koper. 

Bijzondere bepalingen Betaalbare Koopwoningen Zaanstad B.V. 
  a.  Betaalbare Koopwoningen Zaanstad B.V.

[...]

Artikel 4 
 Nadere bepalingen ten aanzien van het erfpachtrecht en de woning 
 4.1. Partijen verstaan dat de waarde in het economisch verkeer van het recht van erfpacht en de 

te stichten woning en aanhorigheden (hierna ook: 'Opstallen') tezamen thans éénhonderd 
achtentachtig duizend euro (€ 188.000,00) beloopt als het geen sociale koopwoning zou betreffen; 
het door erfpachter in afwijking daarvan verschuldigde bedrag beloopt éénhonderd vijfentwintig 
duizend zeshonderd vijfenveertig euro (€ 125.645,00), welk bedrag bepaald is overeenkomstig de 
waarde van een sociale koopwoning en overeenkomt met de financieringscapaciteit van erfpachter 
zoals deze aan de hand van de door hem verstrekte inkomensgegevens geobjectiveerd is 
vastgesteld. 

4.2 BKZ BV en erfpachter stellen vast en komen voorzover nodig uitdrukkelijk overeen, dat de

[...]

waarde in het economisch verkeer van het recht van erfpacht en de te stichten woning enerzijds 
en het door erfpachter verschuldigde bedrag anderzijds, voor rekening en ten gunste van BKZ BV 
blijft, welk gedeelte hierna wordt aangeduid met: “het Aandeel”. De waarde van het Aandeel 
bedraagt thans tweeënzestigduizend driehonderd vijfenvijftig euro (€ 62.355,00) en beloopt 
daardoor drieëndertig en zeventien honderdste procent (33,17%) van de waarde in het economisch 
verkeer zoals bedoeld in het eerste lid van dit artikel. 

4.3 Partijen komen uitdrukkelijk overeen dat de erfpachter als onverbrekelijk onderdeel van zijn